АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.10.2020
    № 463
пгт Ленинское
О внесении изменений в постановление

администрации Шабалинского района
 от 19.12.2018 № 609
Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Шабалинского района от 19.12.2018 № 609 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Шабалинского района» (с изменениями от 29.03.2019 № 144, от 23.04.2019 № 196, от 24.05.2019 № 230, от 24.06.2019 № 285, от 08.07.2019 № 307, от 17.09.2019 № 412, от 07.10.2019 № 432, от 25.11.2019 № 520, 20.01.2020 № 21, 07.04.2020 № 147, 19.05.2020 № 222, 05.06.2020 № 259, 20.07.2020 № 306) следующего содержания:
1.1.В паспорте Программы «Развитие системы образования Шабалинского района» (далее – Программа) строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Всего по программе: 476169,53 тыс.руб.

2019 г. – 116329,02 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 80330,25 тыс. руб.

Районный бюджет –  33852,60 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 2146,17 тыс. руб.
2020 г. – 123628,51 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 82865,45 тыс. руб.

Районный бюджет –  39250,75 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 1512,31 тыс. руб.
2021 г. –  118689,00 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 83053,60 тыс. руб.

Районный бюджет –  31252,10 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 4383,30 тыс. руб.

2022 г. –  117523,00 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 81044,60 тыс. руб.

Районный бюджет –  32095,10 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 4383,30 тыс. руб.

».
1.2. Приложение 1 в разделе 4 Программы изложить в новой редакции. Прилагается.
1.3. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы общего образования Шабалинского района» (далее – Подпрограмма)  строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Всего по подпрограмме – 246511,52  тыс. руб.,

2019 г. – 59613,72 тыс. руб., в т.ч.

Областной бюджет – 43781,90 тыс. руб.

Районный бюджет – 13685,65 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 2146,17 тыс.руб.
2020 г. – 62031,20 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 42574,65 тыс. руб.

Районный бюджет – 17944,24 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 1512,31 тыс.руб.
2021 г. –   62417,30 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 44182,80 тыс. руб.

Районный бюджет – 13851,20 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 4383,30 тыс. руб.

2022 г. –  62449,30 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 43759,70 тыс. руб.

Районный бюджет – 14306,30 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 4383,30 тыс. руб.

».

1.4. Приложение 1 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции. Прилагается.
1.5. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования Шабалинского района» (далее – Подпрограмма) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Всего по подпрограмме –  147357,00 тыс. руб.,

2019 г. – 37113,81 тыс. руб., в т.ч.

Областной бюджет – 20768,00 тыс. руб.

Районный бюджет – 16345,81 тыс. руб.
2020 г. – 39530,79 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 23560,30 тыс. руб.

Районный бюджет – 15970,49 тыс. руб.
2021 г. – 35356,20 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 21905,50  тыс. руб.

Районный бюджет – 13450,70 тыс. руб.

2022 г. – 35356,20 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 21452,60  тыс. руб.

Районный бюджет – 13903,60 тыс. руб.

».

1.6. Приложение 1 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции. Прилагается.

1.7. В паспорте Подпрограммы строку «Дополнительное образование и воспитание детей» ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское» (далее – Подпрограмма) «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Всего по подпрограмме – 13290,56 тыс.рублей:

 2019 г. –  3037,76  тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет –  1866,10 тыс. руб.

Районный бюджет –  1171,66 тыс. руб.

 2020 г. –  3501,80  тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет –  1549,00 тыс. руб.

Районный бюджет –  1952,80 тыс. руб.

 2021 г. –  3375,50 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1794,90 тыс. руб.

Районный бюджет – 1580,60 тыс. руб.
2022 г. –  3375,50 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1703,20 тыс. руб.

Районный бюджет – 1672,30 тыс. руб.

».

1.8. Приложение 1 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции. Прилагается.

1.9. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение деятельности Районного управления образования администрации Шабалинского района» (далее – Подпрограмма) строку «строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Всего по подпрограмме –  22459,10 тыс. руб.,

2019 г. – 5880,48 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 3231,00 тыс. руб.

Районный бюджет – 2649,48 тыс. руб.
2020 г. – 6002,62 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 2619,40 тыс. руб.

Районный бюджет – 3383,22 тыс. руб.
2021 г. – 5288,00 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 2918,40 тыс. руб.

Районный бюджет – 2369,60 тыс. руб.

2021 г. – 5288,00 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 3075,10 тыс. руб.

Районный бюджет – 2212,90 тыс. руб.

».

1.10.Приложение 1 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции. Прилагается.
2.Опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления.

3.Вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.начальника РУО Каргапольцеву О.С..
Глава

Шабалинского района                                                                 А.Е.Рогожников
_____________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

И.о.начальника районного
управления образования

                О.С.Каргапольцева
СОГЛАСОВАНО
Зам. начальника финансового

управления

      А.В.Шишмакова
Заведующий отделом по организационно-

правовым и кадровым вопросам                                                      Г.А.Пунгина
Разослать: РУО – 1 экз.; ФУ – 1 экз.; ОЭР – 1 экз.; юр. отдел – 1 экз.; Парфёнова С.В. – 1 экз., сборник – 6 экз.

                                                                                                                                                             « Приложение 1

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	№

п/п
	Статус
	Наименование
	Расходы (тыс.руб.)
	Всего

	2019
	2020
	2021
	2022

	Муниципальная программа
	Развитие системы образования Шабалинского района
	116329,02
	123628,51
	118689,00
	117523,00
	476169,53

	Отдельное мероприятие
	Профилактика социального сиротства и раннему выявлению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	3405,90
	2862,00
	3542,00
	3542,00
	13351,90

	Отдельное мероприятие
	Компенсация части родительской платы за содержание детей в дошкольных учреждениях
	643,10
	523,90
	603,90
	603,90
	2374,80

	Отдельное мероприятие
	Предоставление льгот педагогическим работникам в части оплаты жилищно-коммунальных услуг
	5190,50
	5601,00
	5240,00
	5460,00
	21491,50

	Отдельное мероприятие
	Приобретение жилья для детей-сирот
	1411,10
	3545,20
	2836,10
	1418,10
	9210,50

	Отдельное мероприятие
	Частичная компенсация на оплату ЖКХ медработникам
	32,65
	30,00
	30,00
	30,00
	122,65

	1
	Подпрограмма
	Развитие системы общего образования Шабалинского района

	59613,72
	62031,2
	62417,30
	62449,30
	246511,52

	1.1
	Отдельное мероприятие
	Организация питания и образовательных учреждений
	2283,50
	2392,50
	2800,00
	2800,00
	10276,00

	1.2.
	Отдельное мероприятие

в т.ч. областной бюджет
	Проведение оздоровительной кампании для учащихся
	283,10
146,70

	488,80
165,50

	485,50
165,50
	485,50

165,50
	1742,90
643,2

	1.3.
	Отдельное мероприятие

в.т.ч. федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом (капитальный ремонт спортивного зала ШМОКУ СОШ с.Высокораменское)

	2378,14
2146,17
112,97
119,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2378,14

2146,17

112,97

119,00

	1.4.
	Отдельное мероприятие
	Безопасность учреждений системы образования
	237,70
	288,00
	288,00
	288,00
	1101,70

	1.5.
	Отдельное мероприятие
в.т.ч. федеральный бюджет

	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций
	0,00

0,00
	1145,80

1145,80
	3437,30

3437,30
	3437,30

3437,30
	8020,40

8020,40

	1.6.
	Отдельное мероприятие
в.т.ч. федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	0,00
0,00
	389,70
366,51
19,29
3,90
	1171,47
946,00
166,90

58,57
	1171,47
946,00

166,90

58,57
	2732,64
2258,51
353,09
121,04

	2
	Подпрограмма
	Развитие системы дошкольного образования Шабалинского района

	37113,81
	39530,79
	35356,20
	35356,20
	147357,00

	2.1
	Отдельное мероприятие
	Организация питания и обеспечение деятельности образовательных учреждений
	4814,00
	4107,50
	5200,00
	5200,00
	19321,50

	2.2
	Отдельное мероприятие
	Безопасность учреждений системы образования
	66,00
	12,00
	12,00
	12,00
	102,00

	2.3
	Отдельное мероприятие

в т.ч. областной бюджет
	Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов
	0,00
	1815,20
1500,00
	0,00
	0,00
	1815,20
1500,00

	2.3.1
	Мероприятие

в т.ч. областной бюджет
	Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных образовательных организациях
	0,00
	1515,20
1500,00
	0,00
	0,00
	1515,20
1500,00

	2.3.2.
	Мероприятие
	Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов за счет средств районного бюджета

	300,00

	300,00

	3
	Подпрограмма
	Развитие дополнительного образования ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское

	3037,76
	3501,80
	3375,50
	3375,50
	13290,56

	3.1
	Отдельное мероприятие
	Безопасность учреждений системы образования
	34,00
	0,00
	0,00
	0,00
	34,00

	4
	Подпрограмма
	Обеспечение деятельности Районного управления образования администрации Шабалинского района
	5880,48
	6002,62
	5288,00
	5288,00
	22459,10

».

                                                                                                                                                                                 «Приложение 1
Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы «Развитие системы общего образования Шабалинского района»
	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ед.измерения
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022,год
	Исполнители

	Мероприятие 1: сохранение кадрового потенциала
	2019-2022 годы
	Тыс. руб.
	9807,60
	9634,00
	9468,50
	9468,50
	РУО, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 2: укрепление материально-технической базы.
	2019-2022
Годы
	Тыс. руб.
	2172,96
	1923,62
	821,43
	821,43
	РУО, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 3:

Обеспечение коммунальными услугами, услугами связи, услугами по содержанию имущества, транспортными и прочими услугами.
	2019-2022
годы
	Тыс. руб.
	13759,72
	16359,78
	14327,10
	14327,10
	РУО, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 4: реализация государственного стандарта общего образования.
	2019-2022
годы
	Тыс. руб.
	28691,00
	29409,00
	29618,00
	29650,00
	РУО, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 5:

Проведение оздоровительной кампании для учащихся, в т.ч.

 областной бюджет

	2019-2022
годы
	Тыс. руб.
	283,10

146,70

	488,80
165,50

	485,50

165,50
	485,50

165,50
	РУО, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 6:

Организация питания и обеспечение деятельности образовательных учреждений
	2019-2022
годы
	Тыс. руб.
	2283,50
	2392,50
	2800,00
	2800,00
	РУО, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 7:
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом (капитальный ремонт спортивного зала ШМОКУ СОШ с.Высокораменское)

В.т.ч. федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет
	2019 год
	Тыс.руб.
	2378,14

2146,17

112,97

119,00
	0,00
	0,00
	0,00
	РУО, ШМОКУ СОШ с.Высокораменское

	Мепоприятие 8: безопасность учреждений системы образования
	2019-2022
годы
	Тыс. руб.
	237,70
	288,00
	288,00
	288,00
	РУО, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 9:

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

В.т.ч. федеральный бюджет
	2020-

2022

годы
	Тыс.руб.
	0,00

0,00
	1145,80

1145,80
	3437,30

3437,30
	3437,30

3437,30
	РУО, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 10:

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
в.т.ч. федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет
	2020-

2022

годы
	Тыс.руб.
	0,00

0,00
	389,70
366,51
19,29
3,90
	1171,47

946,00

166,90

58,57
	1171,47

946,00

166,90

58,57
	РУО, общеобразовательные учреждения

	Итого:

	59613,72
	62031,20
	62417,30
	62449,30

».

                                                                                                                                                                               « Приложение 1
Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования Шабалинского района»
	№ п/п
	Мероприятия направленные на

решение задач
	Сроки
	Ед. измерения
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

год
	Исполнители

	1
	Мероприятие:
Сохранение кадрового потенциала
	2019-2022 годы
	тыс.руб.
	11936,10
	12797,20
	12894,70
	12894,70
	РУО, дошкольные учреждения

	2
	Мероприятие:
Укрепление материально-технической базы
	2019-2022 годы
	тыс.руб.
	3164,49
	802,84
	115,00
	115,00
	РУО, дошкольные учреждения

	3
	Мероприятие:

Обеспечение коммунальными услугами, транспортными услугами, услугами связи и прочими услугами
	2019-2022 годы
	тыс.руб.
	5707,72
	7516,45
	5321,30
	5321,3
	РУО, дошкольные учреждения

	4

	Мероприятие : реализация государственного стандарта дошкольного образования.
	2019-2022 годы
	тыс.руб.
	11425,50
	12479,60
	11813,20
	11813,20
	РУО, дошкольные учреждения

	5
	Мероприятие :

Организация питания и обеспечение деятельности образовательных учреждений
	2019-2022 годы
	тыс.руб.
	4814,00
	4107,50
	5200,00
	5200,00
	РУО, дошкольные учреждения

	6
	Мероприятие: безопасность учреждений системы образования
	2019-2022 годы
	тыс.руб.
	66,00
	12,00
	12,00
	12,00
	РУО, дошкольные учреждения

	7
	Мероприятие: Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов В.т.ч. областной бюджет
	2020 год
	тыс.руб.
	0,00
	1815,20
1500,00

	0,00
	0,00
	РУО, дошкольные учреждения

	7.1
	Мероприятие: Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных образовательных организациях.

В.т.ч. областной бюджет
	2020 год
	тыс.руб.
	0,00
	1515,20
1500,00
	0,00
	0,00
	РУО, ШМДОКУ д/с № 1 пгт Ленинское

	7.2
	Мероприятие: Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов за счет средств районного бюджета

	300,00

	РУО, дошкольные учреждения

	Всего

	37113,81
	39530,79
	35356,20
	35356,20

».

Приложение 1
Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы «Дополнительное образование и воспитание детей» ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское
	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ед. измерения
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

год
	 Исполнители

	Мероприятие 1: сохранение кадрового потенциала
	2019-2022 годы
	тыс.руб.
	2681,10
	3048,30
	3048,30
	3048,30
	РУО,  Дом детского творчества

	Мероприятие 2: укрепление материально-технической базы.
	2019-2022
Годы
	тыс.руб.
	69,50
	109,50
	49,50
	49,50
	РУО,  Дом детского творчества

	Мероприятие 3: обеспечение услугами связи, услугами по содержанию имущества и прочими услугами.
	2019-2022
годы
	тыс.руб.
	253,16
	344,00
	277,70
	277,70
	РУО,  Дом детского творчества

	Мероприятие 4: безопасность учреждений системы образования
	2019-2022
годы
	тыс.руб.
	34,00
	0,00
	0,00
	0,00
	РУО,  Дом детского творчества

	ИТОГО

	3037,76
	3501,80
	3375,50
	3375,50

».

                                                                                                                                                  «Приложение 1
Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Районного управления образования администрации Шабалинского района»
	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ед.измерения
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

год
	 Исполнители

	Мероприятие 1: сохранение кадрового потенциала
	2019-2022 годы
	тыс.руб.

	5202,80
	5384,00
	5284,00
	5284,00
	РУО

	Мероприятие 2: укрепление материально-технической базы.
	2019-2022
Годы
	тыс.руб.

	301,04
	246,13
	0,00
	0,00
	РУО

	Мероприятие 3: обеспечение услугами связи, услугами по содержанию имущества и прочими услугами.
	2019-2022
годы
	тыс.руб.

	376,64
	372,49
	4,00
	4,00
	РУО

	ИТОГО

	5880,48
	6002,62
	5288,00
	5288,00

».